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SESJE RADY GMINY

PROTOKÓŁ Nr XVII/09

Z SESJI RADY GMINY JANÓW

z dnia 30 marca 2009 roku

Kadencja 2006 – 2010

Protokół Nr XVII/09

z XVII sesji Rady Gminy Janów

z dnia 30 marca 2009 roku


Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 14. Nieobecny radny – Gabrel Antoni. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski, Radny Powiatowy Pan Wiesław Pórzecki oraz sołtysi i zaproszeni goście, zgodnie z załączonymi listami obecności.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bakun.

Protokolantka – Anna Kimborowicz – inspektor w Urzędzie Gminy w Janowie.

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.

Czas trwania obrad: 10.05 – 13.15

1. OTWARCIE SESJI.


Obrady otworzył Pan Stanisław Bakun – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał zebranych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 14, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony jest do wglądu na stole prezydialnym.

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.


Prowadzący obrady Pan Stanisław Bakun odczytał porządek dzienny sesji, jak w zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad.               Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do prządku obrad jako pkt 18 – Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Janów; ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższej zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Podjęcie takiej uchwały jest konieczne ze względu na to, że uchwała podjęta w ubiegłym roku nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad z naniesionymi zmianami. Za przyjęciem porządku obrad opowiedziało się 14 radnych. 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów.

4. Informacja z pracy Komisji Rewizyjnej.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wykonania budżetu gminy za 2008 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia “Planu odnowy miejscowości Janów”

11. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Janów na stałe obwody głosowania.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin “Kumiałka – Biebrza”

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Janów.

14. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.

15. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

16. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

17. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na terenie gminy Janów.

18. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Janów; ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższej zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane

19. Informacja Wójta Gminy Janów z realizacji uchwał Rady Gminy Janów za 2008 rok.

20.  Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Janów.

21. Wolne wnioski

22. Zamknięcie sesji.

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW.

Informację z pracy Wójta Gminy Janów przedstawił Wójt Pan Zbigniew Dziedzicki. Poinformował, że w okresie od ostatniej sesji został ogłoszony przetarg na budowę wodociągu na ulicy Białostockiej, Browarnej i Chorążycha oraz przepinka na Kumiałce – koszt 200 tys. zł. Został ogłoszony przetarg na modernizację drogi Janów – Białousy , ul. Białostocką w Janowie. Koszt inwestycji wynosi: 3,5 ml zł. ze środków unijnych, 1,5 ml z budżetu Starostwa Powiatowego i 1,5 ml zł. z budżetu gminy. 6 kwietnia wyłoniona zostanie firma, która zajmie się przebudową drogi. Złożony został również wniosek na na drogę w Marchelówce – środki jednak nie zostały przyznane. Droga Marchelówka – Kuplisk oraz w Nowowoli zostanie zrobiona z własnych środków z budżetu gminy. Trwają prace termomodernizacyjne w budynku byłego GOZ-u i budynku mieszkalnym. Po otrzymaniu kosztorysu zostanie ogłoszony przetarg na remont wnętrza budynku. Wystąpiliśmy również o przyznanie pożyczki termomodernizacyjnej na oba budynki. W niedługim czasie odbędzie się również przetarg na modernizację placu i dróg dojazdowych przy Zespole Szkół Samorządowych w Janowie. Do Urzędu Marszałkowskiego został złożony wniosek na modernizację parku i placu przed Kościołem – czekamy na rozstrzygnięcie. Otrzymaliśmy również dokumentację na oczyszczalnie przydomowe i projekt na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy. W tym roku zaplanowane zostało wykonanie nawierzchni asfaltowej w miejscowości Wasilówka. 11 i 12 lipca odbędą się Dni Janowa. W Urzędzie Gminy uruchomiony został punkt pomocy przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie.

4. INFORMACJA Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ.


Informację z pracy Komisji przedstawił Przewodniczący Pan Chomczyk Zdzisław. Informacja z pracy Komisji w załączeniu do Protokółu.

5. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Interpelacji ustnie i na piśmie nie wniesiono.

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA 2008 ROK I UDZIELENIA ABSOLUTORIUM WÓJTOWI GMINY.


Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Wójt Gminy przyjął zarządzeniem Nr 5/2009 w dniu 10 marca 2009 roku. Gminna Komisja Rewizyjna zapoznała się z treścią zarządzenia i zaopiniowała pozytywnie budżet w dniu 12 marca 2009 roku. Po przekazaniu kompletu dokumentów do Przewodniczącego Rady  Gminy, sprawozdanie zostało przesłane  do RIO w Białymstoku, gdzie uchwałą  Nr II.0035-15/2009 z dnia 20 marca 2009 roku wydano pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu. 

Zarówno plan dochodów jak i plan wydatków zmieniany był 5 razy na posiedzeniach Rady Gminy i 3 razy zarządzeniem Wójta. Dochody gminy zrealizowane zostały w 99% i wyniosły 10171481,90 zł., z czego: dochody z podatków i opłat – 104% ( w związku z egzekucją zaległości z lat poprzednich); zaległości z roku bieżącego dotyczą osób fizycznych, gdzie na koniec roku powstały zobowiązania z tytułu podatku od nieruchomości w kwocie 10167,99 zł, w podatku rolnym 13741,44 zł. Wójt Gminy łącznie umorzył zobowiązania pieniężne na kwotę 388 zł. Udziały w podatkach dochodowych wyniosły 111%, dochody z majątku 50 % (sprzedano działki w Kuplisku, Zielonym Gaju i Ostrynce), dotacje 97%. Do budżetu państwa zwrócono niewykorzystane dotacje przeznaczone na świadczenia rodzinne, zasiłki i zakup podręczników dla uczniów w kwocie 64649,12 zł. Dochody z subwencji 100%.

Wydatki zrealizowano w 86% uzyskując wpływy w wysokości 8659837,14 zł. Wydatki wg układu rodzajowego przedstawiały się następująco: wynagrodzenia – 3650864,64 zł, pochodne od wynagrodzeń – 608770,65 zł, inwestycje – 480163,04 zł, dotacje 302906,06 zł, wydatki na obsługę długu – 22589,36 zł, pozostałe – 3594543,39 zł.

Jeśli chodzi o realizację zadań zleconych – otrzymaliśmy dotację na prowadzenie spraw USC – wykorzystaną zgodnie z przeznaczeniem, wydatki na zadania zlecone dotyczące Opieki Społecznej realizowane były zgodnie z obowiązującymi zasadami, wydatki dotyczące zadań zleconych w szkolnictwie realizowano zgodnie z założonym planem – wypłacono stypendia dla uczniów, dofinansowano zakup podręczników oraz sfinansowano koszty przygotowania zawodowego młodocianych pracowników, wydatki dotyczące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w paliwie zrealizowano zgodnie z planem. W ramach inwestycji – opracowano projekt techniczny budowy sieci wodociągowej  oraz wykonania przyłącza wodociągowego  na ulicy Białostockiej, Browarnej i Chorążycha, przekazano dotacje dla Powiatu Sokólskiego na współfinansowanie remontu drogi powiatowej Teolin – Ostrynka, wykonano dokumentacje na przyszłe inwestycje we wsi Sitawka i Marchelówka, wykonano projekty dociepleń, instalacji c.o., przedmiary robót, kosztorysy inwestorskie dotyczące termomodernizacji budynku GOZ oraz budynku mieszkalnego przy ul. Parkowej 5a, ukończono inwestycję budowy wiaty na potrzeby składowania drewna opałowego, dokonano zakupu ciągnika rolniczego, zakupiono autokar szkolny na potrzeby dowożenia uczniów, opłacono dokumentację  projektową na budowę przyzagrodowych oczyszczalni ścieków.

Radny Rymarski Antoni zadał pytanie czy w naszych szkołach są stypendia naukowe, jeśli nie to może powinniśmy się zastanowić nad ich przyznawaniem.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały Nr XVII/113/09 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała Nr XVII/113/09 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy w załączeniu do protokółu.

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2009 ROK.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że zmiany w budżecie gminy polegają na weryfikacji kwoty odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, którego wysokość nie była znana w momencie uchwalania budżetu, wprowadzeniu dotacji na dofinansowanie wypłaty dodatków dla pracowników socjalnych oraz wprowadzeniu do budżetu środków na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Plan dochodów po zmianach wynosi 11042375 zł, plan wydatków 14051375 zł.

Następnie odczytała projekt uchwały Nr XVII/114/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała  Nr XVII/114/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok w załączeniu do protokółu.

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO NA REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA TERMOMODERNIZACYJNEGO.


Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że podjęcie uchwały jest wymagane przy zaciągnięciu kredytu długoterminowego na w kwocie 169000 zł na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego dotyczącego budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Janowie przy ul. Parkowej 5. Następnie odczytała projekt uchwały Nr XVII/115/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. 

Uchwała Nr XVII/115/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w załączeniu do protokółu.

9. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO NA REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA TERMOMODERNIZACYJNEGO.


Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, że podjęcie uchwały jest wymagane przy zaciągnięciu kredytu długoterminowego na w kwocie 152000 zł na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego dotyczącego termomodernizacji budynku mieszkalnego  w Janowie przy ul. Parkowej 5a. Następnie odczytała projekt uchwały Nr XVII/116/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. 

Uchwała Nr XVII/116/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w załączeniu do protokółu.

10. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE ZATWIERDZENIA “PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI JANÓW”


Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował zebranych, że w ubiegłym roku Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Janów. W tym roku złożony został wniosek o dofinansowanie zadania “Przebudowa parku wiejskiego w miejscowości Janów. Z Urzędu Marszałkowskiego otrzymaliśmy pismo, w którym proszą o uzupełnienie Planu odnowy o harmonogram realizacji zadania. Należało przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami i następnie zatwierdzić uchwałą Rady Gminy. Stąd konieczność podjęcia takiej uchwały. W dalszej kolejności odczytał projekt uchwały Nr XVII/117/09 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia “Planu odnowy miejscowości Janów”. Projekt poddano pod głosowanie . Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała Nr XVII/117/09 zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia “Planu odnowy miejscowości Janów” w załączeniu do protokółu.

11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY JANÓW NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA.


Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. W związku z tym, że w miesiącu czerwcu odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego zaszła konieczność zweryfikowania podziału gminy na stałe obwody głosowania . Podczas kontroli okazało się, że w jednym obwodzie głosowania w załączniku nie ujęto miejscowości Budzisk, dlatego zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.

Następnie Pan Sekretarz odczytał projekt uchwały  Nr XII/118/09 w sprawie podziału gminy Janów na stałe obwody głosowania. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała Nr XII/118/09 w sprawie podziału gminy Janów na stałe obwody głosowania w załączeniu do protokółu.

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA STATUTU ZWIĄZKU GMIN “KUMIAŁKA – BIEBRZA”


Głos zabrał Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki. Poinformował zebranych, że w ciągu półtora roku trwały prace nad statutem. Wypracowane zostało wspólne stanowisko. Gmina Suchowola zobowiązała się do budowy drugiego, większego wysypiska, na które po zamknięciu wysypiska w Janowie, będą wywożone odpady z gmin członkowskich. Również gminy: Suchowola, Korycin, Janów zobowiązały się do poniesienia kosztów rekultywacji wysypiska w Janowie. Gmina Korycin zobowiązała się do wykupienia terenu i budowy nowego wysypiska, pod warunkiem uzyskania 80% dofinansowania kosztów ze środków unijnych. Rady Gmin Suchowola i Korycin już przyjęły uchwałę w sprawie Statutu Związku Gmin Kumiałka – Biebrza. 

Radny Chociej Jan wniósł zastrzeżenia do Rozdziału 6 Statutu. Powiedział, że powinien znaleźć się w nim zapis o przyjmowaniu odpadów z terenu naszej gminy przez wysypisko w Suchowoli i Korycinie w przypadku  likwidacji Związku.Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki poinformował, że w Statucie został umieszczony jednoznaczny zapis mówiący o tym , że na Gminie Suchowola i Korycin ciąży obowiązek przyjęcia odpadów z terenu naszej Gminy przez następne lata. Poza tym do likwidacji Związku potrzebna jest zgoda 3 Gmin.

Radny Markiewicz Czesław powiedział, że w sytuacji likwidacji Związku zapisy Statutu nie są nic warte.

Wobec tego, że Radni nie mieli więcej uwag, Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Bakun zarządził głosowanie nad projektem uchwały Nr XVII/119/09 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Kumiałka – Biebrza. Uchwała Nr XVII/119/09 w sprawie Statutu Związku Gmin Kumiałka – Biebrza została przyjęta 12 głosami za, 1 przeciw oraz przy 1 głosie wstrzymującym się.

Uchwała Nr XVII/119/09 w sprawie Statutu Związku Gmin Kumiałka – Biebrza w załączeniu do protokółu.

13. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY STATUTU GMINY JANÓW.


Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. W związku z kontrolą, jaka była przeprowadzona w ubiegłym roku w Urzędzie Gminy, zachodzi konieczność określenia w Statucie Gminy Janów organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków przez Radę Gminy. W związku z tym została przygotowana uchwała w przedmiotowej sprawie. Następnie odczytany został projekt uchwały Nr XVII/120/09 w sprawie zmiany Statutu Gminy Janów. W głosowaniu jawnym Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. 

Uchwała Nr  XVII/120/09 w sprawie zmiany Statutu Gminy Janów w załączeniu do protokółu.

14. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2009 ROK.


Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Poinformował zebranych, że uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest podejmowana co roku. Program jest realizowany przez gminę. W stosunku do Programu z ubiegłego roku naniesione zostały niewielkie zmiany. Następnie odczytany został projekt uchwały Nr XVII/121/09 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.

Przewodniczący Rady odczytany projekt poddał pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XVII/121/09 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok w załączeniu do protokółu.

15. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE REGULAMINU OKREŚLAJĄCEGO WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW: ZA WYSŁUGĘ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY ORAZ WYSOKOŚĆ I WARUNKI WYPŁACANIA NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO, NAGRÓD ZA OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNO – WYCHOWAWCZE, A TAKŻE SZCZEGÓŁOWE WARUNKI OBLICZANIA I WYPŁACANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH ZASTĘPSTW. 


Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pan Zbigniew Dziedzicki. Poinformował zebranych, że po uzgodnieniach ze związkami zawodowymi, uchwała  będzie obowiązywała przez kilka lat. Istotne zmiany w uchwale dotyczą podwyższenia stawek dodatków: za wychowawstwo- 80 zł, opiekun stażu 40 zł, doradca medyczny 40 zł, nauczyciel konsultant 40 zł. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez ZNP Zarząd Oddziału w Sokółce. W dalszej kolejności odczytany został projekt uchwały Nr XVII/122/09 w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała Nr  XVII/122/09 w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, nagród za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw i poddany pod głosowanie w załączeniu do protokółu.

16. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POBORU W DRODZE INKASA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO ORAZ WYZNACZENIA INKASENTÓW I OKREŚLENIA WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA ZA INKASO.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. W związku ze zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych należy w drodze uchwały określić inkasentów uprawnionych do poboru podatków. W naszej gminie inkasentami są sołtysi. Wynagrodzenie za inkaso zostaje na dotychczasowym poziomie w wysokości 6% od kwot osobiście zainkasowanych. Następnie odczytany projekt uchwały Nr XVII/123/09 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr XVII/123/09 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w załączeniu do protokółu.

17. PODJĘCIE UCHWAŁY O ZMIANIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY TARGOWEJ NA TERENIE GMINY JANÓW.


Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. Poinformował, że jest to podobny przypadek jak w uchwale poprzedniej. Podjęcie uchwały podyktowane jest zmianą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Następnie odczytał projekt uchwały Nr XVII/124/09 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na terenie gminy Janów. Odczytany projekt poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr XVII/124/09 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na terenie gminy Janów w załączeniu do protokółu.

18. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PLANU DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ JANÓW; USTALENIA MAKSYMALNEJ KWOTY DOFINANSOWANIA OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE, POBIERANYCH PRZEZ SZKOŁY WYŻSZEJ ZAKŁADY KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI ORAZ SPECJALNOŚCI I FORM KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE DOFINANSOWANIE JEST PRZYZNAWANE


Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował zebranych, że z uwagi na to , że uchwała ubiegłoroczna nie została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego konieczne jest podjęcie nowej uchwały. W stosunku do uchwały z ubiegłego roku uległ zmianie § 3 ust 8, gdzie zwiększono maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli z 500 zł na 600 zł oraz łączną kwotę dofinansowania na jednego nauczyciela w danym roku kalendarzowym z 1000 zł do 1200 zł. Druga zmiana dotyczy § 4 ust 1 pkt 2 gdzie opłaty za kształcenie dyrektorów i wicedyrektorów szkół zwiększono z 500 zł do 600 zł oraz łączną kwotę dofinansowania z 1000 zł do 1200 zł.

Następnie odczytany został projekt uchwały Nr XVII/125/09 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Janów; ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższej zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Za przyjęciem uchwały w głosowaniu jawnym opowiedziało się 14 radnych.

Uchwała  Nr XVII/125/09 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Janów; ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższej zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w załączeniu do protokółu.

19. INFORMACJA WÓJTA GMINY JANÓW Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY JANÓW ZA 2008 ROK.


Informację Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy Janów za 2008 rok przedstawił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Informacja w załączeniu do protokołu.

20.  PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XVI SESJI RADY GMINY JANÓW.


Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokółu z XVI sesji Rady Gminy opowiedziało się 14 radnych.

21. WOLNE WNIOSKI


Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski poinformował o wpłynięciu  pisma dotyczącego utworzenia Funduszu Sołeckiego. Kwestia ta zostanie omówiona na najbliżej sesji.

22. ZAMKNIĘCIE SESJI.


W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Stanisław Bakun zamknął  XVII sesję Rady Gminy, dziękując zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

    Protokolantka 





Przewodniczący Rady Gminy

Anna Kimborowicz




          Stanisław Bakun

